ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị toàn quốc tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Phong

trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, Phong trào “vì người

nghèo - không để ai bỏ lại phía sau”

Thực hiện Công điện số 1151/CĐ-VPCP ngày 19/6/2025 của Văn phòng

Chính phủ về mời dự Hội nghị toàn quốc tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và

Phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, Phong trào “vì người

nghèo - không để ai bỏ lại phía sau”; Hội nghị do Thủ tướng Chính phủ

Phạm Minh Chính chủ trì; Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí tại điểm cầu của tỉnh như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14 giờ 30 phút, ngày 22/6/2025 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Phòng họp Hội trường Tầng 4, Văn phòng UBND tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Duy Lâm, Bí thư Tỉnh ủy;

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh,

Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia và xây dựng đô thị văn

minh tỉnh (mời chủ trì);

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo các Chương

trình mục tiêu quốc gia và xây dựng đô thị văn minh tỉnh (mời đồng chủ trì);

- Đại diện Lãnh đạo Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng

Tỉnh ủy, Ban KTNS - HĐND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn

phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban và thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình

mục tiêu quốc gia và xây dựng đô thị văn minh tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2021 - 2025

(theo Quyết định số 633/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh - có danh

sách kèm theo; trường hợp đồng chí Thành viên Ban Chỉ đạo của đơn vị đã

chuyển công tác, nghỉ theo chế độ thì đồng chí Giám đốc/Thủ trưởng đơn vị đó

tham dự họp);

- Giám đốc: Kho bạc Nhà nước Khu vực XI, Ban QLDA đầu tư xây dựng

công trình Nông nghiệp và PTNT, Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình Dân

dụng và Công nghiệp, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên dự và đưa tin.

2

4. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (Cơ quan Thường trực Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, Chương trình giảm nghèo bền vững) chủ

trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị báo cáo tổng kết các Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững của tỉnh giai

đoạn 2021-2025 (bản đầy đủ và tóm tắt); chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo

tỉnh; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước 08 giờ ngày 21/6/2025; chủ động liên

hệ Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Nội vụ lấy tài liệu Hội nghị và gửi lên

mạng điện tử để đại biểu khai thác; phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các

điều kiện đảm bảo phục vụ Hội nghị.

- Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học) liên hệ, kiểm tra

kết nối đường truyền và các điều kiện phục vụ Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH, NL5.

TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                         Lê Văn Sơn

3

Danh sách

Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia và xây dựng đô

thị văn minh tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2025

(Kèm theo Giấy mời số       /GM-UBND ngày     /     /2025 của UBND tỉnh)

1. Ông Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh -

Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Ông Trần Báu Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh - Phó Trưởng ban;

4. Ông Dương Tất Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh - Phó Trưởng ban;

5. Ông Trần Nhật Tân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh làm Phó Trưởng ban;

6. Ông Nguyễn Xuân Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Xuân Thao, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc

Công an tỉnh - Ủy viên;

8. Ông Bùi Hồng Thanh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh - Ủy viên;

9. Ông Lê Minh Đạo, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở

Nội vụ - Ủy viên thường trực;

10. Ông Lê Ngọc Huấn, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên thường trực;

11. Ông Trịnh Văn Ngọc, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở

Tài chính - Ủy viên thường trực;

12. Ông Trần Quang Tuấn, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc

Sở Xây dựng - Ủy viên;

13. Ông Đặng Văn Thành, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc

Sở Công Thương - Ủy viên;

14. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;

15. Ông Nguyễn Minh Đức, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám

đốc Sở Y tế - Ủy viên;

16. Ông Nghiêm Sỹ Đống,  Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Tổng

Biên tập Báo Hà Tĩnh - Ủy viên;

17. Ông Nguyễn Huy Hùng, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Ủy viên;

18. Ông Nguyễn Viết Trường, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Ủy viên Thường trực;

19. Ông Bùi Quang Hoàn, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

20. Ông Đinh Văn Hồng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên;

21. Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh

Khu vực 8 - Ủy viên;

22. Bà Bùi Thị Ngọc Hà, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách và Xã

hội tỉnh - Ủy viên;

4

23. Ông Trần Thanh Bình, Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh - Ủy viên;

24. Ông Nguyễn Văn Danh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chủ tịch

Liên đoàn Lao động tỉnh làm Ủy viên;

25. Ông Ngô Văn Huỳnh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chủ tịch

Hội Nông dân tỉnh làm Ủy viên;

26. Bà Nguyễn Thị Lệ Hà, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh làm Ủy viên;

27. Ông Nguyễn Đức Tới, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh làm Ủy viên;

28. Bà Nguyễn Ny Hương, Bí thư Tỉnh đoàn làm Ủy viên./.

		2025-06-20T11:07:21+0700

		2025-06-20T11:18:43+0700

		2025-06-20T11:18:45+0700

		2025-06-20T11:18:45+0700